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SailGP event i København 

Sejlklubben lynetten støtter fuldt og helt op omkring et SailGP stævne med 
dansk deltagelse ud for Københavns havn. Det vil give Klubbens juniorsejlere og 
alle øvrige sejlere mulighed for at se de disse fantastiske sejlmaskiner på nært 
hold. Et sådan projekt giver helt klart fokus på vores sport, klub og andre 
klubber i området, og de muligheder vi har og kan tilbyde.  

SailGP har et spændende ungdoms program, INSPIRE, som vi kan se mange 
muligheder i. Herunder tiltrækning af nye sejlere og fastholdelse af unge sejlere, 
når de bevæger sig op i teenageårene. Denne platform, i kombination med de 
store teknologiske både, der sejles af de bedste sejlere i verden, vil også give 
unge noget at aspirere til. Fart, spænding og tæt sejlads – alt ved vindkraft - er 
noget der er oppe i tiden, og noget vi som klubber kan bruge til at engagere 
unge og ældre – både nye og eksisterende medlemmer.  

Det er også en god ide at støtte dette event for at promovere Københavns havn 
som et sejlsportssted. SailGP’s store fokus på sustainability er et fyrtårn, der kan 
give inspiration til både mere bæredygtighed i vores branche og mere fokus på 
vores miljø, herunder hvordan vi holder havene rene og hvordan vi smider væk 
og bruger ting, når vi er på eller ved vandet.  
 

Vi ved at mange af vores medlemmer gerne vil involveres på en eller anden 
måde og tage på vandet for at overvære sejladserne. Vi er også sikre på at ikke-
sejlere vil synes det er spændende, og vi kan derved udbrede kendskabet til 
sejlsport, og især de gode muligheder, vi stadig har ved sejlads ud for S/K 
Lynetten og i Københavns havn generelt. Vi som klub ønsker et øget fokus på 
dette vigtige område og de muligheder, der er for at kunne nyde det og bruge 
det rekreativt.   

Vi har mulighed for at stille op med en eller to RIBs, der f.eks. kan bruges som 
pressebåde eller lignende. Klubben råder over en 20 tons portalkran, der evt. 
kan bruges til søsætning. 
 
Vi synes det er et fantastisk event håber inderligt, det lykkes jer at få SailGP 
stævnet til København. 
 

 

Henrik Sonne        Rahlf Nielsen  Søren Holbek 

Juniorformand        Kapsejladsformand Formand 


